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Parada lampionów przez wieś Policzna / PL
Niezwykła, magiczna parada, rozświetla wieczorny zmierzch lampionami
-maskami. Muzyka grana na żywo porywa widzów do tańca, ujmuje śpiewem, 
wodzi na pokuszenie tanecznymi korowodami. Zmienia role - widz staje się 
aktorem, aktor patrzy z podziwem, a wokół tańczą gigantyczne lampiony 
oświetlane światłem świec. Tylko jeden raz, w jednym miejscu! Niezwykła 
okazja, by każdy widz stał się aktorem!
50 min. - plener, parada

A3TEATR / PL
„Pchła Szachrajka. Niesłychana rzecz po prostu”
Doskonale znany wszystkim pokoleniom kultowy tekst Jana Brzechwy zabiera 
publiczność w podróże z niesforną Pchełką. Spektakl bawi każdego, kto podda 
się żartom, uśmiechnie się i roześmieje. Każdego, kto podąży z aktorami w 
barwną podróż przewrotnej Pchełki. Spektakl muzyczny, śpiewany i radosny 
- bawi i małych i dużych.
45 min. - plener

Kapela Hałasów / PL
„W kleszczach Hałasu”
Podróż w czasie i przestrzeni -śladami wiejskich grajków, odpustowych 
śpiewaków, cygańskich taborów, klezmerskich orkiestr i wołoskich pasterzy 
- nomadów wschodnich rubieży. Zagramy do płaczu, do śmiechu 
i pod nogę - tylko żywa, ręcznie wykonywana muzyka, niepowtarzalne 
instrumentarium i charyzmatyczny wodzirej. Koncert, który staje się 
potańcówką i wielkim korowodem.
60 min. - plener

TEATR AKT / PL
„Sen Kustosza”
Spektakl „Sen Kustosza” to połączenie widowiska plenerowego 
i performance’u artystycznego. Tytułowy Kustosz zabiera widzów do Muzeum 
Wyobraźni, gdzie  stają się świadkami szczególnego aktu tworzenia wielu dzieł 
malarstwa. Kustosz pozwala im ożyć i jeszcze raz opowiedzieć swe niezwykłe 
historie. Kolejno wyłaniające się przestrzenne obrazy ewoluują na oczach 
widzów, zaskakują, wzruszają, a czasem śmieszą. Arcyciekawe połączenie 
teatru ulicznego, cyrku, sztuki mimu.
50 min. – plener
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TEATR CZREVO / PL
„Niedźwiedź”
Spektakl "Niedźwiedź" to klasyka rosyjskiego dramatu w brawurowym 
wykonaniu bielskich aktorów, okraszona piękną, melancholijną muzyką graną 
na żywo. Przedstawienie wzruszy i rozbawi wszystkich do łez. Koprodukcja 
Teatru Czrevo i Kreatywnego Centrum Kultury w Bielsku Podlaskim.
Liczba miejsc limitowana, bilety należy rezerwować mailowo: biuro@a3teatr.pl 
telefonicznie: 513 172 746
50 min. - sala

TEATR FORMY / PL 
„Walka postu z karnawałem”
Spektakl grany jest z dużą dozą polotu i lekkością, okraszony wysmakowanym 
poczuciem humoru, choć sięga odległych czasów panowania księżnej Jadwigi i 
księcia Henryka Brodatego. Jest zabawną syntezą scen z życia dworskiego, 
klasztornego i plebejskiego. Idea walki postu z karnawałem rozwijana już od 
wczesnych wieków średnich, zachowuje świeżość po dzień dzisiejszy, budząc 
wiele emocji i refleksji. 
60 min. - plener

TEATR I CO BYŁO DALEJ / PL
„Małe historie”
Zapraszamy wszystkie ciekawskie dzieci na spektakl, w którym z szafy 
wychodzą dziwne, ale nie straszne stwory. Zobaczycie, kto kiedy zasypia, co 
kryje się za zasłoną i gdzie mieszkają dzikie, złote konie. Odkryjecie krainę, 
gdzie niedźwiedzie łobuzują, a małe zające nie chcą iść spać. 
Akcja toczy się w dwóch planach. Łączy je postać Mamy, która uwielbia 
opowiadać historie, a najbardziej lubi zdradzać rozmaite sekrety dzieciom. 
45 min. - plener

TEATR MAKATA / PL
„Wesele”
Spektakl jako podroż Pana Młodego do Wybranki bada tematykę wesela, 
rytualnego połączenia kobiety i mężczyzny. I choć przedstawienie inspirowane 
jest tradycyjnymi motywami – nie jest prostą rekonstrukcją obrzędu, a bardziej  
opowieścią o kobiecie i mężczyźnie – metaforą współczesnego świata. 
Istotnym elementem spektaklu są monumentalne lalki Panny Młodej 
i Pana Młodego, które - oprócz aktorów - są centralnymi postaciami wiążącymi 
widowisko.
50 min. - plener
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TEATR MALUTKI / PL
„Krawiec Niteczka”
Spektakl, który powstał w oparciu 
o opowiadanie Kornela Makuszyńskiego. Jest to historia dzielnego krawca, 
który po wielu fascynujących przygodach dociera do Pacanowa i ratuje 
miasteczko przed potopem zaszywając dziurę w niebie, przez którą 
nieustannie padał na miasteczko deszcz. Po tak bohaterskim czynie Krawiec 
Niteczka zostaje królem Pacanowa i mężem pięknej królewny. Wspaniałe 
przedstawienie dla małych i dużych. Piękne i wzruszające.
45 min. - plener

TEATR MONITORING / PL
„Bajczarz” 
Żeby historia stała się bajką, musi być milion razy opowiedziana, milion razy 
usłyszana i milion razy zapomniana. Tym razem Bajczarz opowie nam historię 
dziewczyny, która staje się kobietą, wiedźmą. 
To także historia o wszystkich tych, którzy nakierowali ją na tę drogę. Historia 
lekka i kolorowa, ale nie błaha. I gdy zostanie opowiedziana, my już nie 
będziemy widzami,  tylko Bajczarzami, którzy te historie usłyszą, opowiedzą i 
zapomną. Milion razy. 
45 min. - plener

TEATR PIAN / PL
„Wypożyczalnia eksponatów niepewnych”
Ta wypożyczalnia oferuje eksponaty, które mogą zaskoczyć swoją 
użytecznością i często odkrywają swoją wartość w sposób niespodziewany. 
Eksponaty niepewne, z pozoru wydają się nieprzydatne. Mogą nimi być 
pieniądze, pogoda, szczęście, miłe zachowania... 
Spektakl jednego aktora, grany w przestrzeni otwartej, której nie ogranicza 
zbyt wiele dekoracji. Ascetyczny w obrazie, bogaty 
w treści.
30 min. - plener
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TEATR SCENA C / PL
„Muzikanty”
Szalona lekcja muzyki na kilkanaście instrumentów w rękach dwóch 
wędrownych muzykantów. Artyści przy okazji prowadzenia swoistej audycji 
muzycznej przechodzą od starochińskich melodii ludowych przez światowy 
folk, europejską muzykę klasyczną, jazz i hity dwudziestowiecznej muzyki 
rozrywkowej, aż po najnowsze dokonania rynku muzycznego. Zdecydowanie 
zabawne. Spektakl jest za każdym razem inny, ale zawsze entuzjastycznie 
muzyczny.
45 min. - plener

TEATR SCENA C / PL
„Tank”
Dwóch mężczyzn, rodem z czeskiego Pata i Mata („Sąsiedzi”) na urlopie, w 
odrobinę sentymentalnej podróży w radosne lata 70-te. Jest przyczepa 
kempingowa, są leżaki, jest własnoręcznie wybudowany grill, jest nawet 
kapela grająca na żywo bigbeatowe hity. Jak na urlopie przystało – roztropni 
mężczyźni postanawiają wraz z publicznością wybudować… browar. W sposób 
zdecydowanie zabawny.
45 min. - plener

STUDIUM ACTORIS / NO
„Da Capo! Quasi koncert z The Konk Brothers”
Bohaterzy to Roman i Petrov Konk, zawsze bez grosza 
i w ciągłym poszukiwaniu łatwego zarobku. Tym razem jako wirtuozi skrzypiec 
prezentują program tak, by oszukać publiczność i nie ujawnić swojego braku 
talentu. The Konk Brothers to dwie postaci stworzone przez włosko-norweski 
duet Paolo Martini i Henninga Farnera. Postaci te powstały w 1994 r. w 
Porsgrunn - małym mieście na południu Norwegii. Od tamtej pory duet 
występował ponad 500 razy.
45 min. - plener
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TEATR TIX / DK 
„Dziewczynka z zapałkami”
To teatralna adaptacja baśni H.C. Andersena o małej dziewczynce 
sprzedającej zapałki w zimną skandynawską noc. W przedstawieniu 
występują trzy aktorki, używające pojedynczego tła, masek i super-dużego 
pudełka zapałek. A zatem skandynawska historia, grana bez słów, 
ascetyczna scenografia, dużo ruchu i interakcji z widzem.
45 min. - plener

THE STEPHEN RAPPAPORT BAND - koncert / SE
Koncert-spektakl. Jedyny i niepowtarzalny w klimacie. Jest muzyczną wędrówką, 
która poetycko snuje historie, rockowo przyspiesza, drapieżnie gra wokalem i 
działaniem aktora -performera. Jest dźwiękiem i akcją. Jest  unikatowym 
połączeniem teatru, tańca i różnych stylów muzycznych. Zespół tworzą Johan 
Carlberg, Niklas Gabrielsson, Joachim Backman i Stephen Rappaport – aktor 
teatralny i filmowy, reżyser, wokalista, autor tekstów piosenek, performer.
60 min. – synagoga

WALNY - TEATR/ PL
„Noe” PREMIERA!
Spektakl Noe realizowany w oryginalnej technice figur-instrumentów (żyrafa-
fortepian, kangur-kontrabas, terkot-koza czy słoń-suzafon i wiele innych). 
Historia szaleńca, który w dźwiękach i działaniach obnażonej wyobraźni szuka 
ratunku. Podobnie jak biblijny Noe buduje Arkę – koncert muzyczny, który 
uchronić ma go przed powodzią - zalewem dźwięków tego świata. W jego misję 
wątpi żona, ale mimo wątpliwości daje się zabrać na Arkę wykonując wszelkie 
partie narracyjne. Wątpliwości rozwiewa finał...
45 min. - plener



www.wertepfestival.pl

24.07-2.08.2015

Honorowy patronat Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Działania towarzyszące
„DŁUGI STÓŁ – SMAKOWANIE MIĘDZYKULTUROWOŚCI” 30 LIPCA 2015 r. 
Świetlica w Policznej. „Długi Stół” to taki stół, na którym jest WSZYSTKO CO NAJLEPSZE i wokół którego DZIEJE SIĘ WSZYSTKO 
CO NAJWAŻNIEJSZE. Nawiązując do starego powiedzenia „przez żołądek do serca” skupiamy uwagę na wielokulturowości 
regionu widzianej przez pryzmat kulinariów typowych dla Podlasia. Uczestnicy, zgromadzeni wokół stołu, dzielą się specjałami 
kuchni podlaskiej, wymieniają przepisami, opowieściami o obrzędach i lokalnych tradycjach. Przekazują wszystko to, co 
najlepsze w naszym regionie – i młodszym i starszym, gościom z regionu i dalszych części Polski.
W tegorocznej edycji mamy konkurs na najlepsze dania w 3 kategoriach: dania zimne, dania ciepłe, dania słodkie. W imię 
powiedzenia, że MUZYKA ŁAGODZI OBYCZAJE I ŻYCIE UMILA – kulinarnym działaniom towarzyszyć będzie także oprawa 
artystyczna. 
DUET JULITA CHARYTONIUK I MARTA URBAN-BURDALSKA. Koncert „A w sadeńku piękne drzewo”. Wokalistki ze wschodu Polski 
śpiewające pieśni z Suwalszczyzny. Oprócz pasji oraz miłości do muzyki, łączy je przyjaźń i duża radość ze wspólnego 
śpiewania. Tytuł koncertu jest też tytułem projektu realizowanego w ramach stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
CHŁOPCY Z NOWOSZYSZEK  - kapela z Sejneńszczyzny. Kontynuatorzy wiejskich tradycji muzykowania. Kapela mimo krótkiego 
stażu szybko zdobywa uznanie licznego grona miłośników tradycyjnego tańca, północno-wschodniego poczucia humoru 
i kresowej gościnności.

Zespół z 50-letnią tradycją tworzony przez grupę pasjonatów - ludzi różnych zawodów, ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „WASILOCZKI”. 
pracujących oraz już nieczynnych zawodowo, którzy w ramach wspólnego spędzania wolnego czasu działają w chórze. Praca w 
zespole nie jest lekka, dlatego tak ważna jest pasja i miłość do lokalnych tradycji i ciekawość innych kultur. „Wasiloczki” są 
otwarte dla ludzi chętnych, 
których hobby stanowi śpiewanie i taniec. 

Duet cyrkowców i animatorów kultury. Prezentują program tworzenia baniek, warsztaty żonglerki, które SZTUKA TWORZENIA. 
wciągają w interakcje wielopokoleniową widownię. Bańki puszczane są ze specjalnej siatki, która tworzy masę różnobarwnych 
baniek. Można w nie wejść, złapać, dmuchać, rozbijać... Dużo zabawy i śmiechu, pokazy i warsztaty tworzenia baniek 
i żonglerki – kilkakrotnie każdego dnia pojawią się podczas Wertepu.

„Czas dla sztuki”, „Sztuka bez granic” i „Nie ma obcych w środowisku szkolnym - lekcje tolerancji”ART EDUKACJA 
Stowarzyszenie Kulturalne „Pocztówka” prowadzi szereg projektów art edukacji skierowanych do młodzieży i seniorów regionu. 
Zapraszamy chętnych do włączenia się w działania. Szczegóły na www.stowarzyszenie.podlasie.pl oraz FB. 
Projekty realizowane są dzięki wsparciu i dotacjom MKiDN oraz MEN, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 
oraz lokalnych samorządów.
NIE CZEKAMY - DZIAŁAMY JAK TAJFUN.  Najmłodsi mieszkańcy Policznej podjęli wyzwanie, stawili czoło rzeczywistości – zaczęli 
sami działać. Kolejny rok jako wolontariusze współpracują z WERTEPEM, kolportują ulotki. Również sprawdzają się w zawodach 
małej ligi. Wspólnie spędzają aktywnie czas w świetlicy wiejskiej w Policznej.
LIPIŃSKA OLIMPIADA TEATRALNA - dedykowana jest edukacji teatralnej dzieci 
i młodzieży z obszarów wiejskich. Organizatorom wspieranym przez Stowarzyszenie Kulturalne "Pocztówka" oraz Gminne 
Centrum Kultury w Dubinach zależy, by projekt był przede wszystkim okazją do świetnej zabawy 
i integracji społeczności związanej z Lipinami.  Zapraszamy na spektakle 
i warsztaty teatru kukiełkowego do Lipin.
Działania dofinansowane ze środków Programu "Działaj Lokalnie IX" Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj Lokalnie w Hajnówce.
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Partnerzy Festiwalu

Patroni Medialni

Pomoc okazali

Zrealizowano z udziałem środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku, 
Starostwa Powiatowego w Hajnówce i Urzędu Miasta i Gminy Kleszczele.
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